definides al projecte tècnic “Projecte d’urbanització del Carrer de les Escoles del Nucli de Fals 
– T.M de Fonollosa.”, aprovat definitivament en data 10 d’abril de 2025, redactat per l’empresa 
Berrysar, SL i signat per l’enginyer de camins Canals i Ports, Carles Noguera i Gros, amb un 
pressupost base d’execució per contracte de SIS-CENTS QUARANTA-DOS MIL NOU-CENTS 
VINT-I-TRES EUROS AMB NOU CÈNTIMS (642.923,09 €), IVA inclòs, i un pressupost per a 
coneixement de l’administració de SIS-CENTS QUARANTA-NOU MIL CINC-CENTS 
SETANTA-VUIT EUROS AMB NOU CÈNTIMS (649.578,09 €), IVA inclòs, que comprèn a més 
la connexió de serveis. El projecte conté la relació detallada de les obres a efectuar. S’adequa 
al que es descriu a l’article 233 de la LCSP, a l’article 235 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 
d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya, així

[...]

la garantia quedarà retinguda fins a la finalització del termini establert als plecs. 

CAPÍTOL II. RÈGIM ECONÒMIC DEL CONTRACTE  

Clàusula 4. Valor estimat del contracte 

El valor estimat del contracte, de conformitat amb el que disposa l’art. 101 LCSP, és de 
531.341,40 € (cinc-cents trenta-un mil tres cents quaranta-un euros amb quaranta cèntims). 

El mètode aplicat per al seu càlcul ha tingut en compte el pressupost d’execució per contracte 
determinat al projecte d’obres aprovat (que inclou, a més dels costos derivats de l'aplicació de 
les normatives laborals vigents, els costos derivats de l'execució material del contracte, les

[...]

modificacions específiques, sense perjudici de l’aplicació de les previstes de forma genèrica a 
la legislació de contractes. 

Clàusula 5. Pressupost base de licitació  

D’acord amb l’article 100 de la LCSP, el pressupost base de licitació consignat en el projecte 
ascendeix a la quantitat de 642.923,09 € (SIS-CENTS QUARANTA-DOS MIL NOU-CENTS 
VINT-I-TRES EUROS AMB NOU CÈNTIMS). El pressupost comprèn la totalitat del contracte. 
El preu consignat és indiscutible, no admetent-se cap prova d'insuficiència. Aquest és el límit 
màxim de despesa (IVA inclòs) que, en virtut d’aquest contracte, pot comprometre l’òrgan de